
Studijní plán 

Název plánu: B0114P300003 Učitelství praktického vyučování a odborného výcviku - 
kombinovaná forma od 23/24 

Součást ČVUT (fakulta/ústav/další): Masarykův ústav vyšších studií 
Katedra: 
Obor studia, garantovaný katedrou: Úvodní stránka 
Garant oboru studia.:     
Program studia: Učitelství praktického vyučování a odborného výcviku 
Typ studia: Bakalářské kombinované 
Předepsané kredity: 65 
Kredity z volitelných předmětů: 115 
Kredity v rámci plánu celkem: 180 
Poznámka k plánu: 

Název bloku: Povinné předměty 
Minimální počet kreditů bloku: 60 
Role bloku: Z 

Kód skupiny: B0114 - PV 
Název skupiny: Povinné předměty od 23/24 B0114P300003 Učitelství praktického vyučování a odborného 
výcviku 
Podmínka kredity skupiny: V této skupině musíte získat alespoň 60 kreditů (maximálně 0) 
Podmínka předměty skupiny: V této skupině musíte absolvovat alespoň 12 předmětů ( maximálně  6) 
Kredity skupiny: 60 
Poznámka ke skupině:

Role Semestr Rozsah Kredity Zakončení 
Název předmětu / Název skupiny předmětů 
(u skupiny předmětů seznam kódů jejích členů) 
Vyučující,  autoři  a garanti (gar.) 

Kód 

Z 12B 4 ZK 
Člověk a společnost 
Vladimíra  Dvořáková,  Lucie  Plzáková  Vladimíra  Dvořáková   Vladimíra  
Dvořáková (Gar.) 

32BC-K-CLSP-01 

Z 16B 6 ZK Didaktika technických odborných předmětů 
David  Vaněček  David  Vaněček   David  Vaněček (Gar.) 

32BC-K-DIDT-01 

Z 12B 4 ZK Informační a komunikační technologie ve vzdělávání 
David  Vaněček  David  Vaněček   David  Vaněček (Gar.) 

32BC-K-ICTV-01 

Z 12B 4 Z Moderní trendy v elektronických komunikacích 
Tomáš  Zeman,  Ivan  Pravda  Ivan  Pravda   Tomáš  Zeman (Gar.) 

32BC-K-ELTR-01 

Z 16B 6 Z,ZK Obecná didaktika 
Miroslava  Kovaříková  Miroslava  Kovaříková   Miroslava  Kovaříková (Gar.) 

32BC-K-ODID-01 

Z 16B 6 Z,ZK 
Obecná pedagogika 
Miroslava  Kovaříková,  Jaroslav  Veteška  Jaroslav  Veteška   Jaroslav  Veteška 
(Gar.) 

32BC-K-PEDO-01 

Z 16B 6 Z,ZK Obecná psychologie 
Eva  Šírová  Eva  Šírová   Eva  Šírová (Gar.) 

32BC-K-PSYO-01 

Z 16B 6 Z,ZK Pedagogická a vývojová psychologie 
Eva  Šírová  Eva  Šírová   Eva  Šírová (Gar.) 

32BC-K-PSYV-01 

Z 12B 4 KZ Počítačová gramotnost 
Petr  Svoboda  Petr  Svoboda 

32BC-K-PCGR-01 

Z 12B 4 Z Současné směry vývoje techniky a technologií 
Tomáš  Zeman,  Ivan  Pravda  Ivan  Pravda   Tomáš  Zeman (Gar.) 

32BC-K-TETR-01 

Z 16B 6 Z Úvod do studia učitelství pro střední odborné školy 
Miroslava  Kovaříková  Miroslava  Kovaříková   Miroslava  Kovaříková (Gar.) 

32BC-K-UDSU-01 

Z 12B 4 ZK Vývoj techniky 
Petr  Svoboda  Petr  Svoboda   Petr  Svoboda (Gar.) 

32BC-K-VTEC-01 

Charakteristiky předmetů této skupiny studijního plánu: Kód=B0114 - PV Název=Povinné předměty od 23/24 B0114P300003 Učitelství 
praktického vyučování a odborného výcviku 

4 ZK Člověk a společnost 32BC-K-CLSP-01 
6 ZK Didaktika technických odborných předmětů 32BC-K-DIDT-01 
4 ZK Informační a komunikační technologie ve vzdělávání 32BC-K-ICTV-01 
4 Z Moderní trendy v elektronických komunikacích 32BC-K-ELTR-01 

Předmět se zaměřuje aktuální stav elektronických komunikací v České republice a ve světě, na současné trendy a vývoj do budoucna. 

Stránka 1 z 3 



6 Z,ZK Obecná didaktika 32BC-K-ODID-01 
6 Z,ZK Obecná pedagogika 32BC-K-PEDO-01 
6 Z,ZK Obecná psychologie 32BC-K-PSYO-01 

Předmět je koncipován jako teoreticko-praktický. Předmět studenty seznamuje s nejdůležitějšími teoriemi a s nimi spojenými výzkumy, které se snaží porozumět povaze základních 
duševních jevů jako je čití, vnímání, pozornost, učení, paměť, řešení problémů, rozhodování, kreativita, inteligence, emoce, motivace, vůle či vědomí. 

6 Z,ZK Pedagogická a vývojová psychologie 32BC-K-PSYV-01 
Předmět přestavuje pedagogickou a vývojovou psychologii jako jedno z východisek pro profesní působení učitele ve škole. Předmět předkládá vybrané psychologické poznatky potřebné 
pro porozumění a vedení edukačního procesu. Jde zejména o charakteristiku a vývoj poznávacích, motivačních a emočních procesů, psychických vlastností jedince a jejich změn v 
jednotlivých vývojových fázích, především v období dospívání. 

4 KZ Počítačová gramotnost 32BC-K-PCGR-01 
Studenti se naučí základům práce s tabulkovým procesorem, vytvářet, upravovat a formátovat tabulky, zadávat základní vzorce a funkce, ve vzorcích používat absolutní/relativní 
odkazy, vytvářet a formátovat grafy. Seznámí se s prací s databázemi v programu Excel, naučí se používat funkce pro vyhledávání, třídění a řazení dat, používat podmíněné formátovaní, 
seznámí se s možnostmi úprav uživatelského prostředí MS Excel. 

4 Z Současné směry vývoje techniky a technologií 32BC-K-TETR-01 
Předmět se zabývá rozvojem vědy, techniky a technologií v uplynulém čtvrtstoletí. Zaměřuje se zejména na ty oblasti, které jsou nejperspektivnější z pohledu dalšího rozvoje. 

6 Z Úvod do studia učitelství pro střední odborné školy 32BC-K-UDSU-01 
4 ZK Vývoj techniky 32BC-K-VTEC-01 

Předmět nenabízí komplexní historii proměn techniky a všech technických objevů a odvětví, ale v daném rozsahu pojednává o vybraných kapitolách ze sociálních dějin technologie. 
Na příkladech konkrétních epizod z dějin technologie demonstruje stěžejní vztah mezi společností a technologií – způsob, jakým technologie interaguje s jednotlivými aspekty sociálního 
života. 

Název bloku: Povinně volitelné předměty 
Minimální počet kreditů bloku: 5 
Role bloku: PV 

Kód skupiny: B0114 - PVP 23/24 
Název skupiny: Povinně volitelné předměty B0114P300003 od 23/24 1.+3.+4. semestr 
Podmínka kredity skupiny: V této skupině musíte získat alespoň 5 kreditů (maximálně 0) 
Podmínka předměty skupiny: V této skupině musíte absolvovat alespoň 2 předměty 
Kredity skupiny: 5 
Poznámka ke skupině:

Role Semestr Rozsah Kredity Zakončení 
Název předmětu / Název skupiny předmětů 
(u skupiny předmětů seznam kódů jejích členů) 
Vyučující,  autoři  a garanti (gar.) 

Kód 

PV 8B 3 Z Člověk a zdraví 
Jarmila  Vobořilová  Jarmila  Vobořilová   Jarmila  Vobořilová (Gar.) 

32BC-K-CLZD-01 

PV 8B 3 Z Řemesla v historii 32BC-K-REMH-01 

PV 8B 2 Z Sociálně psychologický výcvik 
Dana  Dobrovská  Dana  Dobrovská   Dana  Dobrovská (Gar.) 

32BC-K-PSVY-01 

PV 8B 3 Z Úvod do psychologie osobnosti 
Lenka  Emrová  Lenka  Emrová   Lenka  Emrová (Gar.) 

32BC-K-PSYU-01 

Charakteristiky předmetů této skupiny studijního plánu: Kód=B0114 - PVP 23/24 Název=Povinně volitelné předměty B0114P300003 od 
23/24 1.+3.+4. semestr 

3 Z Člověk a zdraví 32BC-K-CLZD-01 
Zdraví jako jedna z nejdůležitějších lidských hodnot. Faktory, ovlivňující zdraví - vnější a vnitřní faktory. Zdravý životní styl. Faktory nejvíce poškozující zdraví a jejich zvládání. 

3 Z Řemesla v historii 32BC-K-REMH-01 
2 Z Sociálně psychologický výcvik 32BC-K-PSVY-01 
3 Z Úvod do psychologie osobnosti 32BC-K-PSYU-01 

Psychologie osobnosti seznamuje studující s poznáváním osobnosti člověka z hlediska determinujících činitelů, vývoje osobní identity, struktury osobnostních vlastností a jejich 
dynamiky. Studenti si osvojí základní poznatky o osobnosti a individualitě, i o zdrojích individuálních rozdílů mezi lidmi. 

Seznam předmětů tohoto průchodu: 

Kredity Zakončení Název předmětu Kód 

4 ZK Člověk a společnost 32BC-K-CLSP-01 
3 Z Člověk a zdraví 32BC-K-CLZD-01 

Zdraví jako jedna z nejdůležitějších lidských hodnot. Faktory, ovlivňující zdraví - vnější a vnitřní faktory. Zdravý životní styl. Faktory nejvíce poškozující zdraví a jejich zvládání. 

6 ZK Didaktika technických odborných předmětů 32BC-K-DIDT-01 
4 Z Moderní trendy v elektronických komunikacích 32BC-K-ELTR-01 

Předmět se zaměřuje aktuální stav elektronických komunikací v České republice a ve světě, na současné trendy a vývoj do budoucna. 

Stránka 2 z 3 



4 ZK Informační a komunikační technologie ve vzdělávání 32BC-K-ICTV-01 
6 Z,ZK Obecná didaktika 32BC-K-ODID-01 
4 KZ Počítačová gramotnost 32BC-K-PCGR-01 

Studenti se naučí základům práce s tabulkovým procesorem, vytvářet, upravovat a formátovat tabulky, zadávat základní vzorce a funkce, ve vzorcích používat absolutní/relativní 
odkazy, vytvářet a formátovat grafy. Seznámí se s prací s databázemi v programu Excel, naučí se používat funkce pro vyhledávání, třídění a řazení dat, používat podmíněné formátovaní, 

seznámí se s možnostmi úprav uživatelského prostředí MS Excel. 

6 Z,ZK Obecná pedagogika 32BC-K-PEDO-01 
2 Z Sociálně psychologický výcvik 32BC-K-PSVY-01 
6 Z,ZK Obecná psychologie 32BC-K-PSYO-01 

Předmět je koncipován jako teoreticko-praktický. Předmět studenty seznamuje s nejdůležitějšími teoriemi a s nimi spojenými výzkumy, které se snaží porozumět povaze základních 
duševních jevů jako je čití, vnímání, pozornost, učení, paměť, řešení problémů, rozhodování, kreativita, inteligence, emoce, motivace, vůle či vědomí. 

3 Z Úvod do psychologie osobnosti 32BC-K-PSYU-01 
Psychologie osobnosti seznamuje studující s poznáváním osobnosti člověka z hlediska determinujících činitelů, vývoje osobní identity, struktury osobnostních vlastností a jejich 

dynamiky. Studenti si osvojí základní poznatky o osobnosti a individualitě, i o zdrojích individuálních rozdílů mezi lidmi. 

6 Z,ZK Pedagogická a vývojová psychologie 32BC-K-PSYV-01 
Předmět přestavuje pedagogickou a vývojovou psychologii jako jedno z východisek pro profesní působení učitele ve škole. Předmět předkládá vybrané psychologické poznatky potřebné 
pro porozumění a vedení edukačního procesu. Jde zejména o charakteristiku a vývoj poznávacích, motivačních a emočních procesů, psychických vlastností jedince a jejich změn v 

jednotlivých vývojových fázích, především v období dospívání. 

3 Z Řemesla v historii 32BC-K-REMH-01 
4 Z Současné směry vývoje techniky a technologií 32BC-K-TETR-01 

Předmět se zabývá rozvojem vědy, techniky a technologií v uplynulém čtvrtstoletí. Zaměřuje se zejména na ty oblasti, které jsou nejperspektivnější z pohledu dalšího rozvoje. 

6 Z Úvod do studia učitelství pro střední odborné školy 32BC-K-UDSU-01 
4 ZK Vývoj techniky 32BC-K-VTEC-01 

Předmět nenabízí komplexní historii proměn techniky a všech technických objevů a odvětví, ale v daném rozsahu pojednává o vybraných kapitolách ze sociálních dějin technologie. 
Na příkladech konkrétních epizod z dějin technologie demonstruje stěžejní vztah mezi společností a technologií – způsob, jakým technologie interaguje s jednotlivými aspekty sociálního 

života. 

Aktualizace výše uvedených informací naleznete na adrese  http://bilakniha.cvut.cz/cs/FF.html 
Generováno: dne 18.05.2024 v 10:54 hod. 

Stránka 3 z 3 


